П Р О Т О К О Л №3

Совета управления по образованию, опеке и попечительству
Администрации Кореневского района Курской области

от 17 сентября 2021г.
Присутствовали -  11

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. О результатах проведения государственной итоговой аттестации
выпускников общеобразовательных организаций Кореневского района в
2021 году и задачах на 2022 год.

2. О работе по предупреждению безнадзорности и правонарушений.
3. О работе дошкольных образовательный учреждений по получению

лицензии на осуществление медицинской деятельности.

По первому вопросу слушали информацию консультантов управления
Ефремовой Е.Н., Сычевой Д.А.

(Информация прилагается) *
Заслушав и обсудив информации Ефремовой Е.Н. Сычевой Д.А. Совет

управления принял
Р Е Ш Е Н И Е

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения ГИА по
образовательным программам среднего общего образования.

2.Признать удовлетворительной организацию ГИА по образовательным
программам среднего общего образования.

3. Обеспечить организацию и проведение ГИА. по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году в
строгом соответствии с нормативными правовыми документами

Срок -  в течение 2022 года
4. Обеспечить реализацию ' мероприятий Дорожной карты по

организации и проведению ГИА по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в Кореневском районе в 2022 году

5. Обеспечить взаимодействие:
- с Управлением ГИБДД УМВД России по Кореневскому району по

обеспечению дорожной безопасности при доставке участников ГИА в
пункты проведения экзамена и обратно;

- с УМВД России по Кореневскому району по обеспечению ППЭ
металлодетекторами, охраны общественного порядка и безопасности
участников экзаменов;

с Кореневской ЦРБ по обеспечению ППЭ медицинскими
работниками в дни проведения ГИА.

Срок -  январь -  июль 2022г.

6. Усилить работу с руководителями, организаторами, привлекаемыми к
организации и проведению ГИА, по повышению их персонифицированной
ответственности за соблюдение законодательства, регламентирующего
организацию и проведение ГИА.

Срок -  в течение 2022 г.
7. Обеспечить проведение ГИА по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по предметам по выбору, в
том числе оснастить ППЭ необходимым компьютерным, периферийным,
лабораторным оборудованием, программным обеспечением.

Срок -  до 1 апреля 2022г.
8. Обеспечить своевременность предоставления информации и

достоверность данных, представляемых в РИС обеспечения проведение ГИА
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования.

Срок -  в установленные
соответствующими нормативными
правовыми актами сроки.

По второму вопросу слушали начальника отдела опеки и попечительства
Фисенко И.И.

(Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию Фисенко И.И. Совет управления принял

Р Е Ш Е Н И Е
1. Информацию начальника отдела опеки и попечительства принять к

сведению.
2. Рекомендовать отделу опеки и попечительства:

- продолжить работу по профилактике предупреждения безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних;

- продолжить взаимодействие с Отд УМВД России по Кореневскому
району, ОБУЗ «Кореневская ЦРБ» по раннему выявлению
несовершеннолетних, потребляющих алкоголь, наркотические средства и
психотропные вещества.
Срок -  постоянно.

По третьему вопросу слушали заведующего МКДОУ «Детский сад
№3» Тяжкороб Н.Н.

(Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию Тяжкороб Н.Н. Совет управления принял

Р Е Ш Е Н И Е
1. Информацию заведующего МКДОУ «Детский сад №3»

Тяжкороб Н.Н. по данному вопросу принять к сведению.
2. Руководителям всех дошкольных образовательных организаций

Кореневского района:

Продолжить работу по получению лицензии на осуществление
медицинской деятельности в дошкольных образовательных организациях
района.

Председатель Совета
Секретарь

С.М.Толстоконев
Е.Н.Ефремова